[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 759/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a instalação de “bocas de lobo” a fim de conter enxurradas em ruas do Jardim Laudisse II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a instalação de “bocas de lobo” no cruzamento das Ruas Marechal Hermes da Fonseca, com Profeta Amós, Jardim Laudisse.

Justificativa:

Moradores alegam que, quando chove as “bocas de lobo” existentes não dão conta das enxurradas.  Pedem a instalação de apenas uma no cruzamento supra, alegam que o problema será resolvido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.014.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 1400/2014 - 21/02/2014 11:38

image2.jpeg

image10.jpeg